

Министр

СОГЛАСОВАНО:

А.В.Абросимов
ФИО

подпись

2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор

И.В.Зубова
ФИО

подпись

22 марта 2022 г.

Отчет

о результатах деятельности государственного бюджетного учреждения, подведомственного министерству молодежной политики и спорта Саратовской области и об использовании закрепленного за ним государственного имущества на 1 января 20 22 г.

Наименование государственного учреждения:
ГБУ СО Спортивная школа олимпийского резерва "Олимпийские ракетки"

по ОКПО

36234206

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

6450043213

Код причины постановки на учет учреждения (КПП)

645101001

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Министерство молодежной политики и спорта Саратовской области

6452930299

Адрес фактического местонахождения государственного учреждения

410022 г. Саратов ул. Бранская д. 5

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами

№ п/п	Наименование вида деятельности
1	2
Основные виды деятельности	
1	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта: бадминтон, теннис, настольный теннис
2	Спортивная подготовка по спорту лиц с поражением ОДА, по спорту лиц с интеллектуальными нарушениями, по спорту глухих, по спорту слепых
3	Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва
4	Обеспечение доступа к спортивным объектам
5	Организация мероприятий по подготовке спортивных сборных команд Саратовской области
6	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения
Иные виды деятельности, не являющиеся основными	
1	Обеспечение участия спортивных сборных команд в спортивных мероприятиях
2	Физкультурно-спортивные услуги
3	Проведение индивидуальных занятий со специалистом-профессионалом
4	Разработка программ тренировок
5	Прокат спортивного инвентаря, оборудования
6	Оформление места проведения мероприятий
7	Услуги по размещению информации внутри спортивного комплекса
8	Проведение семинаров
9	Организация судейства спортивных мероприятий
10	Реализация (продажа) спортивного инвентаря, оборудования и сувенирной продукции, в том числе с символикой Учреждения
11	Сдача в аренду недвижимого имущества
12	Оказание услуг по организации питания
13	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий

1.2. Перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами с указанием потребителей указанных услуг (работ)

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Категория потребителей услуги (работы)
1	2	3
1	Физкультурно-спортивные услуги	Физические и юридические лица
2	Проведение индивидуальных занятий со специалистом-профессионалом	Физические и юридические лица
3	Разработка программ тренировок	Физические и юридические лица
4	Занятия специалистов-профессионалов с детьми и взрослыми в группах, секциях	Физические и юридические лица
5	Оформления места проведения мероприятий	Физические и юридические лица
6	Услуги по размещению информации внутри спортивного комплекса	Физические и юридические лица
7	Проведение семинаров	Физические лица
8	Организация судейства спортивных мероприятий	Юридические лица
9	Реализация (продажа) спортивного инвентаря, оборудования и сувенирной продукции, в том числе с символикой Учреждения	Физические лица
10	Сдача в аренду недвижимого имущества	Юридические лица
11	Оказание услуг по организации питания	Физические и юридические лица
12	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий	Физические и юридические лица
13	Прокат спортивного инвентаря, оборудования	Физические лица

получено: 25.04.22

Акад

1.3. Перечень документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

№ п/п	Наименование документа	Номер документа	Дата выдачи	Срок действия
1	2	3	4	5
1	Устав		Зарегистрирован 13.01.2017г	-
2	Свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговые органы по месту ее нахождения	Серия 64 № 003370447	05.03.2008г	-
3	Лист записи в ЕГРЮЛ		01.11.2018г	-

1.4. Сведения о количестве штатных единиц и квалификации работников учреждения в отчетном году

№ п/п	Наименование показателя	Численность работников		Квалификация работников (уровень образования)		Причины изменения количества штатных единиц
		На начало отчетного года	На конец отчетного года	На начало отчетного года	На конец отчетного года	
1	2	3	4	5	6	7
1	Штатная численность	79	79	х	х	
2	Фактическая численность (всего)	53	56	-	-	
	в т.ч. высшее	34	39	34	39	
	неполное высшее	1	-	1	-	
	среднее профессиональное	12	17	12	17	

1.5. Сведения о среднегодовой численности и средней заработной плате работников учреждения

№ п/п	Наименование показателя	В году, предшествующем отчетному году	В отчетном году
1	2	3	4
1	Среднегодовая численность работников учреждения, единицы	46,2	62
2	Средняя заработная плата работников учреждения, рубли	30 495,14	33 058,88

1.6. Состав наблюдательного совета

Наименование должности, Ф.И.О.	Решение о назначении	Срок полномочий
1	2	3

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1. Сведения об изменении (увеличении, уменьшении) балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов

№ п/п	Наименование показателя	На начало отчетного года, рубли	На конец отчетного года, рубли	Изменение, %	Причины изменения показателя
1	2	3	4	$5 = (4 - 3) / 3 * 100$	6
1	Нефинансовые активы (балансовая стоимость)	73 662 665,16	207 746 813,77	182,02	Безвозмездная передача земельного участка, здания от УКС
2	Нефинансовые активы (остаточная стоимость)	53 267 810,98	179 414 322,56	236,82	

2.2. Общая сумма выставленных требований о возмещении ущерба по недостаткам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей

Наименование показателя	Сумма, рубли
1	2
Суммы установленного ущерба, всего	
в том числе:	
недостачи и хищения материальных ценностей	-
недостачи и хищения денежных средств	-
ущерб от порчи материальных ценностей	-

2.3. Сведения об изменении (увеличении, уменьшении) дебиторской и кредиторской задолженности учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения

№ п/п	Наименование показателя	На начало отчетного года, рубли	Всего, рубли	На конец отчетного года		Изменение, %	Причины образования просроченной кредиторской задолженности и дебиторской задолженности, неральной к взысканию
				в том числе:			
				Просроченная кредиторская задолженность, рубли	Дебиторская задолженность, не-реальная к взысканию, рубли		
1	2	3	4	5	6	$7 = (4 - 3) / 3 * 100$	8
1	Дебиторская задолженность, всего:	0,00	261 705,06	X	X	0,00	X
1.2	в том числе:	X	X	X	X	X	X
2	Кредиторская задолженность, всего:	0,00	0,00			0,00	X
	в том числе:	X	X	X	X	X	X

2.4. Сведения об исполнении государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ): в объеме 100%

2.5. Сведения о суммах доходов и общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными для потребителей)

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения за год, единицы				Сумма доходов, полученных учреждением от оказания (выполнения) платных услуг (работ), рубли за 2020 г	Сумма доходов, полученных учреждением от оказания (выполнения) платных услуг (работ), рубли за 2021 г	Средняя стоимость для потребления (получения) платных услуг (работ), рубли за 2020 год	Средняя стоимость для потребления (получения) платных услуг (работ), рубли за 2021 год
		2020 г бесплатно	2020 г платно	2021 г бесплатно	2021 г. платно				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.Физкультурно-спортивная услуга:									
1	Игровой зал, 1 час		3 637,00		85,00	426 200,00	127 500,00	117,1844927	1500
2	Футбольное поле основное, 1 час		660		600	57 100,00	456 123,95	86,51515152	1300,5555
3	Футбольное поле основное (половина поля), 1 час		8			6 000,00		68,18181818	
4	Беговая дорожка 400 м (для проведения групповых тренировочных занятий), 1 час		3		120	11 400,00	72 000,00	876,9230769	600,00
5	Бадминтонный корт (с оборудованием), 1 час		7		450	19 200,00	187 550,00	220,6896552	416,7777778
6	Абонемент бадминтонный корт с оборудованием (без индивидуальных занятий по бадминтону с инструктором) (группа до 4 чел, 1 месяц, 8 занятий), 1 час		30		50	80 000,00	80 000,00	1 600,00	1 600,00
7	Мобильный бадминтонный корт, 1 час				6		1 800,00		300,00
8	Универсальный спортивный зал с оборудованием (для настольного тенниса-14 столов)				100		360 000,00		3 600,00
	Универсальный спортивный зал с оборудованием (для бадминтона - 7 кортов) 1 час				120		288 000,00		2 400,00
9	Абонемент бадминтонный корт (без индивидуальных занятий по бадминтону с инструктором) (группа до 4 чел, 1 месяц, 12 посещений), 1 час		10		100		240 000,00		2 400,00
10	Теннисный корт (с оборудованием), 1 час		76		337,5	134 950,00	101 250,00	1775,657895	300,00
11	Стол для настольного тенниса (с оборудованием), 1 час				969,5		154 720,00		159,5874162
12	Тренажерный зал дневное время (группа – до 10 человек), 1 час		48		37	25 200,00	17 400,00	518,64	470,2702703
13	Абонемент тренажерного зала (1 чел., 09:00-16:00), 2 часа				529		39 675,00		75,00
14	Абонемент тренажерного зала (группа здоровья) (1 чел., 09:00-16:00), 1 час		64		723	3 450,00	72 050,00	53,91	99,65421853
15	Абонемент тренажерного зала (обучающиеся общеобразовательных учреждений) (1 чел., 09:00-16:00), 1 час				2		150,00		75,00
16	Абонемент тренажерного зала (1 чел., 16:00-21:00),2 часа		53			5 300,00		100	

17	Абонемент тренажерного зала (1 чел., 1 месяц, 12 посещений), 2 часа				44		44 000,00		1 000,00
18	Абонемент тренажерного зала (1 чел., 1 месяц), 12 посещений		5		250	10 000,00	218 840,05	666,6666667	875,3602
19	Абонемент тренажерного зала (1 чел., 3 месяца 09:00-16:00), неогр посещение				10	1 500,00	24 000,00	1 500,00	2 400,00
20	Абонемент тренажерного зала (1 чел., 3 месяца), неогр посещение				20	2 400,00	30 000,00	2 400,00	1 500,00
21	Тренировочный зал с оборудованием (для настольного тенниса-4 стола)				2		90 000,00		45 000,00
22	Абонемент тренажерного зала (обучающиеся общеобразовательных учреждений) (1 чел., 09:00-16:00),				150		7 200,00		48,00
23	Абонемент тренажерного зала (1 чел., 12 месяцев, 09:00-16:00), неогр посещение		2		2	6 400,00	3 200,00	3 200,00	1 600,00
2. Проведение индивидуальных занятий со специалистом-профессионалом									
1	Индивидуальные занятия по настольному теннису с инструктором (1 стол), 1 час				2		2600		1300
2	Индивидуальные занятия по настольному теннису с инструктором (без учета услуг предоставления стола для настольного тенниса), 1 час				2		700,00		350,00
3. Занятия специалистов-профессионалов с детьми и взрослыми в группах, секциях									
Тренер (без категории)									
1	Бадминтон, 1 мес. /1 чел								
2	Абонемент «Семейный (семья не более 3х человек) с/к «Заря» по бадминтону, 4 посещения, 1 мес. /1 чел								0
3	Абонемент занятий по бадминтону (группа №1 с/к «Заря», 8 занятий), 1 мес		68		100	64 800,00	110 000,00	952,94	1 100,00
4	Абонемент занятий по бадминтону (4 занятий тренер высшей и 1 категории), 1 мес				70		168 000,00		2 400,00
5	Абонемент занятий по бадминтону 8 занятий, 1 мес (тренер 2 категории)				50		65 000,00		1 300,00
4. Прокат спортивного инвентаря, костюмов, обуви, оборудования									
1	Ракетка бадминтонная (1шт.), 1 час				200		10 000,00		50,00
2	Комплект бадминтонного инвентаря (ракетка-2шт., волан пластиковый - 1шт.), 1 час				250		25 000,00		100,00
3	Ракетка для большого тенниса (1шт.), 1 час				89,5		8 575,00		100,00
4	Корзина мячей для большого тенниса (20 шт.), 1 час								0,00
5	Комплект инвентаря для настольного тенниса (ракетка-2шт., мяч-1 шт.), 1 час				200		20 000,00		100,00
6	Волан пластиковый для бадминтона (1 шт)				500		15 000,00		30,00

7	Корзина мячей для большого тенниса (20 шт.), 1 час				31,5		3 150,00		100,00
8	Мяч для настольного тенниса 1 шт.				300		3 000,00		10,00
9	спортивная подготовка по олимпийским видам	651		702					
10	спортивная подготовка по спорту глухих	24		24					
11	спортивная подготовка по спорту лиц с поражением ОДА	4		3					
12	спортивная подготовка по спорту лиц с интеллектуальными	1		1					
13	обеспечение спортивного резерва	250		257					
14	обеспечение предоставления объектов спорта для занятий отдельных категорий граждан, час.	300		600					
5. Услуги по организации пресс-конференции									
1	Услуги предоставления конференц зала, 1 час				100		30 000,00		300,00
Всего:		X	4 853,00	X	6 692,00	853 969,00	3 076 484,00	X	X

2.6. Сведения о количестве жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Количество жалоб потребителей, единицы	Принятые по результатам рассмотрения жалоб меры
1	2	3	4
		0	0

2.7. Показатели плана финансово-хозяйственной деятельности

Наименование показателя	Плановый показатель	Фактическое исполнение	Процент исполнения, %	Причины отклонения от плановых показателей
1	2	3	4	5
Остаток средств на начало года	17 599,16			
Поступления, всего	58 749 284,29	58 384 693,34		
в том числе субсидии на содержание учреждения	52 358 526,90	52 358 526,90	100	
спортивная подготовка по олимпийским видам спорта	41 540 328,43	41 540 328,43	100	
спортивная подготовка по спорту глухих	877 058,46	877 058,46	100	
спортивная подготовка по спорту лиц с поражением ОДА	2 858 118,59	2 858 118,59	100	
спортивная подготовка по спорту лиц с интеллектуальными нарушениями	1 481 463,05	1 481 463,05	100	
организация и обеспечение подготовки спортивного резерва	2 278 864,10	2 278 864,10	100	
затраты на уплату налогов	2 604 553,00	2 604 553,00	100	
предоставление объектов спорта	718 141,27	718 141,27	100	
в том числе субсидии на иные цели	2 911 664,94	2 911 664,94	100	
поступления за счет предпринимательской деятельности	3 479 092,45	3 114 501,50	89,52	По заключенным договорам по внебюджетной деятельности денежные средства не поступили
в том числе				
доходы физкультурно-спортивных услуг	3 436 084,00	3 076 484,00	89,52	
доходы от собственности	19 200,00	19 200,00	100	
доходы по условным арендным платежам	15 335,67	15 335,67	100	
доходы от операции с активами, всего	5 188,40	5 188,40	100	
в том числе уменьшение стоимости прочих оборотных ценностей (материалов)	5 188,40	5 188,40	100	
доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий	3 284,38	3 284,38	100	
Выплаты, всего	58 761 892,50	58 325 392,50	99,2	
в т.ч. заработная плата и налоги	32 041 650,64	31 999 033,71	99,9	Недостаточно средств по внебюджетной деятельности
прочие выплаты	2 318 582,04	2 311 682,04	99,7	Недостаточно средств по внебюджетной деятельности
транспортные услуги	115 800,00	115 800,00	100	

услуги связи	141 484,26	141 484,26	100	
коммунальные услуги	3 492 513,24	3 492 513,24	100	
аренда имущества	3 620 729,58	3 620 729,58	100	
содержание имущества	777 585,09	777 585,09	100	
прочие работы	5 453 112,69	5 453 112,69	100	
налог на имущество, транспорт и землю, прочие расходы	2 613 348,81	2 613 348,81	100	
увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	116 370,00	116 370,00	100	
основные средства и материальные затраты	3 235 552,45	3 165 552,45	97,8	По данным таблиц, в связи с неисполнением обязательств в расходах
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	83 069,00	83 069,00	100	
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	11 821,75	11 821,75	100	
увеличение стоимости строительных материалов	1 039 423,98	1 039 423,98	100	
увеличение стоимости материальных запасов	3 371 943,42	3 054 960,35	90,6	По неисполнению обязательств в связи с неисполнением обязательств по выплате кредитов по жилищной деятельности (покупка материалов)
увеличение стоимости мягкого инвентаря	328 905,55	328 905,55	100	
Выплаты, уменьшающие доход, всего	-4 990,95	-4 990,95		
налог на прибыль	-4 990,95	-4 990,95		
Остаток средств на конец планируемого года	76 900,00			

2.8 Объем финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения задания учредителя, всего	Объем финансового обеспечения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке				Объем финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ и оказанием в соответствии с обязательствами перед страховщиком по социальному страхованию	
	2020г	2021г	2020г.	2021г.	2020г.	2021г.
	1	2	3	4	5	6
	35 077 444,17	52 358 526,90	4 437 832,83	2 911 664,94		

2.9 Общая сумма прибыли

Сумма прибыли до налогообложения		Налогообложение прибыли		Сумма прибыли после налогообложения	
2020г	2021г	2020г.	2021г.	2020г.	2021г.
1	2	3	4	5	6
3 282,00	24 954,00	656,40	4 990,95	2 625,60	19 963,05

Раздел 3 Об использовании имущества, закрепленного за Учреждением

3.1 Использование имущества

Наименование показателя	Недвижимое имущество		Движимое имущество		Всего	
	На начало отчетного года	На конец отчетного года	На начало	На конец	На начало	На конец
2	3	4	3	4	5	6
1. Остаточная стоимости имущества, находящегося на праве оперативного управления по данным баланса	3 820 316,26	127 406 673,58	3 819 404,18	4 454 941,53	6 860 579,58	130 608 886,48
в том числе:						
переданного в аренду						
переданного в безвозмездное пользование						
приобретенного учреждением за счет средств, выделенных учредителем			2 994 694,18	4 454 941,53	2 994 694,18	4 454 941,53
приобретенного учреждением за счет доходов от приносящей доход деятельности			824 710,00		824 710,00	
особо ценного движимого имущества			2 905 468,18	4 365 715,53	2 905 468,18	4 365 715,53
2. Количество объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления	1	1				

в том числе:					
переданного в аренду					
переданного в безвозмездное пользование					
3. Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося на праве оперативного управления	1147,1	3560,6		1147,1	3560,6
в том числе:					
переданного в аренду	2	3		2	3
переданного в безвозмездное пользование	19,7	9,3		19,7	9,3

3.2. Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в соответствии с законодательством Российской Федерации и Саратовской области имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, рубли
1	2	3
1	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления	129 995 343,80

Главный бухгалтер учреждения


(подпись)

Е.В. Лелявина
(расшифровка)

Руководитель


(подпись)

И.В. Зубова
(расшифровка)

М.П.
" 22 " марта 20 22 г.